Solo
Ad primū.
Ad secūdū.
Ad tertū

De his qui procurāt venena ste- rilitatis.

Qui vero venena sterilitatis pcurāt: nō cō- iuges s̃z fornicarij sunt: vnde Aug⁹. Aliquū eousq̃ peruenit̃ hec libidiosa crudelitas vel libido crudelis: vt etiā venena sterilitatis p- curet: z si nihil valuerint: cōceptos fer⁹ inter viscera aliquo mō extinguat vel fundat vo- lēdo prolē suā p̃i⁹ interire q̃ viuere: aut si in vtero viuebat: occidi aūq̃ nasci. Profus si ambo tales sint iuges nō sunt: z si ab initio tales fuerūt non sibi p̃cōnubiū: sed p̃ stuprū poti⁹ cōuenerūt. Si vero ambo tales nō sūt audeo dicere: aut illa quodāmō ē mariti me- retrix: aut ille adulter ṽroze.

Art. XVIII
S
Arguit̃ p̃o

Que penitētia debet illis qui venena ste- rilitatis pcurāt.

Inde querit̃ de hoc qd dicit̃ ibi [Qui vove- nena sterilitatis pcurāt zc.] Querit̃ aut̃ b̃ de p̃nia istoz. Uidef̃ em̃ q patricide sunt: ṽl p-

p̃ioz filioz occasiores: qz q occasione dāni dat dānū dedisse videf̃: sed ille dat occasione homicidij: q̃ facit homicidij. Itē in exterioribz dānosius est reddere terrā infecūdā q̃ semel eradicare segetes: q̃ a sili i na- tura humana facere naturā sterilē mai⁹ est pctiū q̃ occidere semel infantē vnū viuū vel duos: q̃ iuori er- go p̃nia puniēdi sūt q̃ homicide. Itē Ben. 38. de ber z onam q̃ semē fundebāt/pcussit eos dñs: q̃ ad- huc videf̃ q tales sint morte puniēdi vel p̃nia q̃ iussi ma. Alteri⁹ querit̃ de illis q̃ consilia z adiutoria dāt sterilitatis ṽtrū sint irregulares videf̃ q sic: q̃a ipsi interpretatū faciūt homicidij: homicide autē sunt irregulares: q̃ illi tales sunt irregulares. In con- trariū est qd infra habebit̃ q nō sunt homicide nisi post puerperij formatū: q̃ nec irregulares. Rñsio dōm q magna p̃nia est in iugēda: z q cessent ne dece- tero faciāt talia: z si nō p̃nt induci peccāt̃ m̃rimoniū inducēdi tū sunt q̃ decetero nō ṽrant m̃rimoniū: si aut̃ nō p̃nt induci nō credo q artari possint ne peio- ra cōtingāt. Ad primū ergo dōm q nō est certū na- sci puez: qz dubiū est de cōceptiōe: z etiā postq̃ cōce- ptū est de aiatiōe z partu: z iō nō dat directe occasio- nē alteri⁹. Ad aliud dōm q quo ad hoc est graui⁹ qd pbat̃ dānosū: sed nō est maioris deformitatis in actu pcti z a deformitate quātitatis dicit̃ pctā gra- uioza simplr̃z ab alijs circūstātijs dicit̃ eē q̃ iuio- ra sm quid. Ad aliud dōm q nequā erāt illi am- bo: sed nō sequit̃ q si de⁹ illud pctm̃ morte puniuit/ q etiā illi sint morte puniēdi: qz dñs fecit hoc ad ter- rorem: z ecclesia nō punit nisi cōtritu ad satisfactio- nē delicti. Ad id qd ṽteri⁹ querit̃ dōm q nō sunt irregulares: qz nō sunt homicide: z ideo falsum sup- ponitur in obiectione.

20
30
q̃stūcula
In p̃rariū
Solo
Ad primū.
Ad secūdū.
Ad tertū
Ad questū- culam

Quādo sunt homicide qui pcurant abortū.

Ihic queri solet de his q abortū procurāt qñ iudicent̃ homicide vel nō? Tūc puerperij ad homicidij p̃tinet: qñ formatū est z aiā habet: vt Aug⁹ sup Exod. asserit. In forme aut̃ puerperij vbi nō est aiā viua: lex ad ho- micidij p̃tinere noluit. Dic̃ etiā Aug⁹ q i for- me puerperij nō habet animā: iōq̃ multa pecunia: nō reddif̃ aiā pro aiā: s̃z iā formato corpori aiā dat̃ nō in cōceptu corporis nasci- tur cū semine deriuata. Itā si cū semine z aiā existit̃ dāiā: tūc z multe aiē q̃ tridie p̃tūt cū semē fluxu nō p̃ficiat̃ natiuitati. Primū opor- tet domū cōpaginari: z sic habitatorē indu- ci. Lū g̃ lineamēta cōpacta nō fuerit vbi erit aiā. Itē Hiero. ad Algasiā: Semina paula- tim formant̃ in vtero: z tādiu nō reputatur homicidij: donec elemēta cōfecta suas ima- gines membraq̃ suscipiāt. Ihis apparet tūc eos homicidas esse: qui abortū procurāt: cū formatū est z animatū puerperij.

Inde querit̃ de hoc qd dicit̃ ibi [Nā si cū se- mine zc.]. s. a. De hoc aut̃ qz multū in tra- ctatu de anīa est disputatū ibi est req̃rendū: qz nō inducūt̃ h̃ nisi p̃ accidēs/ nec est de materia: p̃nt

b b b

hic notari vsus ad h' vitia sic: Semie cōceptū ser p-
mis rite dieb' fit qñ lac. reliq'sq' nouē fit sanguis: ac
illud Lō solidat duodena dies: bis nona Deinceps
effigiar tēpus sequēs. pducit ad ortū.

Brf. XIX.
U

An act' reddēdi debitū sit meritorius.

10
20
30
40
50
Einde querit' de hoc qd dicit ibi [Cū igitur
d hec tria bona in aliquo simul pcurunt rē.]
Uidef em fallum dicere: qz qd bonū est non
indiget excusatiōe: sed act' talis est bonū qd dā: ergo
nō indiget excusatiōe. Itē videf q sit meritorius:
qz fm spēm mouētis in forma' mot' z act': sed spēs
siue forma mouētis hic est pietas plis z iusticie: ergo
act' est meritorius vt videf: z ita iterū excusatiōe non
indiget. Itē reddēs debitū reddet alteri qd suū est
sed reddēs alteri qd suū est meret' si est in charitate: q
cōiugati reddētēs sibi debitū merent' si sunt in cha-
ritate: ergo act' talis nulla excusatiōe indiget. Itē
absurdū est dicere actū cōiugij pziarchaz excusatiōe
indigere: ergo videf q nō oporteat bona plura / vel
vnū adesse vt excuset. Itē videf q si excusatiōe in-
digeret q tūc apl'us. I. Cor. 7. male diceret p'cipiē-
do Nolite fraudare inuicē nisi forte ex cōsensu rē. z
itez reuertimini in idipm rē. In cōtrariū hui' est
q ois passio deducēs rōnē est turpis rōnali creatu-
re: q sic dicit pbs deductiōe rōnis sequit' mos p-
uersus: sed in oi coitu ē talis passio: ergo ois coit' est
turpis: oē turpe nisi excuset' reputat' crimē: q ois coi-
tus criminofus est si nō excuset'. Itē oē qd exclu-
dit actū virtutis z spūsscti indiget excusatiōe: si non
debeat esse pctm: sed h' facit ois p'cubit': vt habet in-
fra z dicit in glo. I. Cor. 6. sup id: Qui fornicat in
corp' suū peccat: ergo ois cōiugalis cōcubit' indig-
et excusatiōe: ergo oportet vt adiūgat' ei aliqd quo
detracto erit turpis. Et tū bene cōcedo q qnqz est
meritorius ex adiūcto illo: z hoc ideo qz nō est ex se co-
gnitio femine mala: s; ex cōcupiscētia adiūcta: z illa
qnqz est pena tm z est turpis nō sicut vitū culpe: s;
sicut pena q est orta ex culpa: z ppter illā indiget ex-
cusatiōe. Et p hoc pz solutio ad oia: que primo obij-
ciunt: qz act' ille ex se bon' z meritorius est: sed ex ad-
iūcto turpē habet penā annexā q per bonū matrimo-
nij ptegit: quia aliter homo peccaret q se illi ex volū-
tate subderet. Ad id qd in cōtrariū est dicendū q
tūc duplicē habet actū ad op' volūtariū virtutis vl'
vitij. s. pambulū quo ordinar' res agēdas: z cōcomi-
tantē q qñ impedit executionē in coitu aut' m'imo-
nij qui fit in spē boni mouēte nō occūbit' nec deduci-
tur rō quātū ad actū pambulū opi: s; tm subijcit pe-
ne nō carēte verecūdia eo q rō si nō fuisset pctm sem-
per in vi sua z dignitate remāssisset. Per hoc etiā pa-
ter solutio ad sequēs.